
Funzionario con funzioni vicarie : FELICITA BUSCAINO 

Responsabile del procedimento: Concetta Pindilli 0522 407645 email: ata.organico.reclutamento.re@istruzioneer.gov.it 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it 

 

 

 

 

Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 
IL FUNZIONARIO CON FUNZIONI VICARIE 

 
VISTO il D.L.vo. 16/04/1994, n. 297 e successive modifiche, con il quale è stato approvato il Testo 

Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del comparto scuola sottoscritto il 29.11.2007; 

 
VISTO in particolare l’art. 39 C.C.N.L. comparto scuola 29.11.2007 ove è stabilito, con riferimento 

al personale docente ed educativo, che “l'Amministrazione scolastica costituisce rapporti 

di lavoro a tempo parziale sia all'atto dell'assunzione sia mediante trasformazione di 

rapporti a tempo pieno su richiesta dei dipendenti interessati, nei limiti massimi del 25% 

della dotazione organica complessiva di personale a tempo pieno di ciascuna classe di 

concorso a cattedre o posti o di ciascun ruolo e, comunque, entro i limiti di spesa massima 

annua previsti per la dotazione organica medesima”; 

VISTA l’O.M. n. 446 del 22.07.1997, concernete “disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro a 

tempo parziale del personale della scuola”, nello specifico, l’art. 6 che prevede di 

determinare, in relazione al numero delle domande stesse, il contingente di posti da 

destinare alla trasformazione di rapporti di lavoro a tempo pieno; 

VISTA l’O.M. n. 55 del 13.02.1998, relativa alle “Disposizioni integrative dell’OM n. 446 del 

22.07.1997 riguardanti il rapporto di lavoro a tempo parziale del personale della scuola”; 

 
VISTA la Circolare Ministeriale n. 45 del 17.02.2000 avente ad oggetto il rapporto di lavoro a tempo 

parziale per il personale della scuola; 

      VISTA  la nota di questo Ufficio prot.n. 11876 del 01.9.2025 recante “Presentazione 
domande di trasformazione dell’orario di lavoro a tempo parziale – personale docente, 
educativo e A.T.A. – Anno scolastico 2025/26”; 

 
VISTO il decreto di questo Ufficio n. 427 del 22 maggio 2025 di determinazione della dotazione 

organica provinciale per l’a.s. 2024/25 del personale A.T.A.; 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ata.organico.reclutamento.re@istruzioneer.gov.it
mailto:usp.re@istruzione.it
mailto:csare@postacert.istruzione.it
http://www.re.istruzioneer.gov.it/


Funzionario con funzioni vicarie : FELICITA BUSCAINO 

Responsabile del procedimento: Concetta Pindilli 0522 407645 email: ata.organico.reclutamento.re@istruzioneer.gov.it 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it 

 

 

 

 

Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 
 

 

 

 CONSIDERATE le domande presentate dal personale amministrativo, tecnico e ausiliario individuato 

quale destinatario di contratto a tempo indeterminato volte ad ottenere la 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale con decorrenza 

dall’a.s. 2025/2026; 

VALUTATA    la compatibilità delle richieste presentate nei termini con i contingenti provinciali 

residui per l’a.s. 2025/2026 pubblicati con provv. n. 11786 del 29/08/2025; 

CONSIDERATI i pareri formulati dai dirigenti scolastici di titolarità dei richiedenti; 

VISTO in particolare, l’art. 5, comma 1, dell’O.M. n. 446 del 22.07.1997; 
 
VISTA  la nota prot. n. 34654 del 29.08.2025 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-

Romagna, con la quale, nelle more del completamento delle procedure di interpello 
per la direzione dell’U.A.T. di Reggio Emilia, il Direttore Generale ha incaricato la 
Dott.ssa Felicita Buscaino di svolgere le funzioni di coordinamento del predetto 
Ufficio, adottando tutti i provvedimenti necessari a garantire il funzionamento della 
struttura;" 

 

 
DISPONE 

 
L'approvazione dell’elenco graduato riportato in calce al presente provvedimento delle richieste di 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale con decorrenza 

dall’01/09/2025 del personale amministrativo, tecnico e ausiliario individuato quale destinatario di 

contratto a tempo indeterminato. 

Il presente provvedimento viene trasmesso alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Reggio Emilia 

per il riscontro di competenza ed è pubblicato sul sito internet istituzionale di questo Ufficio 

Scolastico Provinciale con valore di notifica nei confronti degli interessati ad ogni effetto di legge. 

 
 

 
IL FUNZIONARIO CON FUNZIONI VICARIE 

Felicita Buscaino 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i.  

e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:ata.organico.reclutamento.re@istruzioneer.gov.it
mailto:usp.re@istruzione.it
mailto:csare@postacert.istruzione.it
http://www.re.istruzioneer.gov.it/


Funzionario con funzioni vicarie : FELICITA BUSCAINO 

Responsabile del procedimento: Concetta Pindilli 0522 407645 email: ata.organico.reclutamento.re@istruzioneer.gov.it 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it 

 

 

 

 

Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 
PERSONALE A.T.A. IMMESSO IN RUOLO IL 01/09/2025 CON CONTRATTO A TEMPO PARZIALE DAL 1° SETTEMBRE 2025 

 

N. qualifica cognome e nome sede inizio mod. ore 

1 AA ANNUNZIATA DANIELA 
IIS “SCARUFFI.LEVI-TRICOLORE”- 
REGGIO EMILIA 

01/09/2025 VERTICALE 18/36 

2 AA FIORILLO ROSARIA I.C. di GATTATICO 01/09/2025 VERTICALE 30/36 

3 AA 
LA IACONA SHEILA GIUSY 
ANTONELLA 

LICEO “A. MORO” - REGGIO 
EMILIA 

01/09/2025 VERTICALE 18/36 

4 AA SENATORE ORNELLA 
LICEO ARIOSTO-SPALLANZANI – 
REGGIO EMILIA 

01/09/2025 
VERTICALE 

18/36 

5 AA STRANIERI SANDRA IC “PETRARCA” DI SAN POLO 01/09/2025 VERTICALE 30/36 

6 AA TONIOLO BEATRICE IC “PETRARCA” DI SAN POLO 01/09/2025 VERTICALE 18/36 

7 AT 
CELENTANO ROBERTO 
ANTONIO 

S “SCARUFFI.LEVI-TRICOLORE”- 
REGGIO EMILIA 

01/09/2025 VERTICALE 24/36 

8 AT INNOCENZI EMANUELA IIS “NOBILI” - REGGIO EMILIA 01/09/2025 VERTICALE 30/36 

9 CS GATTI GRAZIANA 
LICEO ARIOSTO-SPALLANZANI – 
REGGIO EMILIA 

01/09/2025 VERTICALE 18/36 

10 CS GRECO GRAZIANA IC “EINSTEIN” - REGGIO EMILIA 01/09/2025 VERTICALE 24/36 

11 CS MALAGOLI GIULIA IC “DA VINCI” - REGGIO EMILIA 01/09/2025 ORIZZONTALE 18/36 

 

mailto:ata.organico.reclutamento.re@istruzioneer.gov.it
mailto:usp.re@istruzione.it
mailto:csare@postacert.istruzione.it
http://www.re.istruzioneer.gov.it/

		2025-09-12T12:09:52+0200
	Felicita Buscaino


		2025-09-12T12:28:05+0200
	protocollo




